UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

Florianópolis, 14 de agosto de 2019.

Para: Departamento de Odontologia

De: Disciplina de Clínica II / ODT 7011

 Atendendo ao Edital no 02/2017/ODT/CCS/UFSC, venho por meio deste documento informar o

resultado final do processo seletivo para monitoria na Disciplina de Clínica II / ODT 7011, semestre 2019-2. O

processo seletivo foi realizado segundo a RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 53/CUn/2015. Para a tomada de

decisão quanto à classificação foram levados em consideração o IAA (30%), média final do aluno na disciplina

Clínica II (30%), horário disponível (20%) e nota da prova aplicada no processo seletivo (20%). Os alunos

selecionados por ordem de classificação foram:

1o Luiza Schweitzer– Matrícula: 15200258

2o Heron Afonso Stähelin da Silva – Matrícula: 15200248

3o Rodrigo Figueiredo Cinelli - Matrícula: 116104860

4o João Paulo Schmitt Lopes – Matrícula: 16104858

 Os alunos Ana Carolina Costa Borges, Gustavo San Martin de Lara Solda e Michelle Casal Coleta de

Barros não compareceram na 2a etapa do processo seletivo e foram desclassificados.

 Fico à disposição para qualquer outro esclarecimento.

 Atenciosamente,

________________________________________

Profa. Cleonice da Silveira Teixeira

Prof. Associado I, Disciplina de Clínica II

Departamento de Odontologia